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R E PU B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

KËSHILLI  BASHKIAK

V E N D I M

    Nr. 33, datë 29.03. 2018

 “PËR KRIJIMIN E TRE LAGJEVE NË QYTETIN  E TIRANËS”

Në mbështetje të nenit 6, pika 3, nenit 8, nenit 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe nenit 67 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,

VENDOSI:
1. Krijimin e tre lagjeve në territorin e qytetit të Tiranës me emërtesën “Lagje nr. 12”, “Lagje nr. 13” dhe “Lagje nr. 14”. 

2. Shtrirja e territoriale e lagjeve të përcaktuara në pikën 1 të këtij vendimi paraqitet në Aneksin bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi.   

3. Administratori i lagjes emërohet dhe shkarkohet nga kryetari i bashkisë dhe është përgjegjës para tij.

4. Detyrat e hollësishme të administratorit të lagjes përcaktohen me urdhër të veçantë të Kryetarit të Bashkisë Tiranë. 
5. Shtimin e një numri prej 51 (pesëdhjetenjë) punonjës, i cili reflektohet në numrin e përgjithshëm të punonjësve të aparatit të Bashkisë Tiranë.
6. Struktura dhe organika e administratës së lagjes përcaktohet dhe miratohet nga Kryetari i Bashkisë së Tiranës.

7. Efektet financiare që lindin nga zbatimi i këtij vendimi fillojnë nga momenti ngritjes dhe funksionimit të secilës prej lagjeve dhe përballohen nga buxheti i miratuar për vitin 2018 në Programin e Planifikim Menaxhim Administrimit i Aparatit të Bashkisë Tiranë.

8. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë Tiranë, Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, Administrimit të  Njësive  Administrative  dhe  Emergjencave  Civile, Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit dhe Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve Njerëzore për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të nenit 55, pika 6 e ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut, Tiranë. 
K R Y E T A R

ALDRIN DALIPI

